
COMUNE DI SESTU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

Affidamento mediante trattativa diretta sul MePA, del servizio di 
assistenza gestionale software WEB SIT annualità 2018 - C.I.G. 
Z92217862D.

Urbanistica, Edilizia Privata, Suape

 Mameli Giovanni Antonio

 1652 

29/12/2017

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:

• con  propria  determinazione  n.  2277  del  13.12.2012  si  affidava  alla  ditta  Nicola
Zuddas S.r.l.  con sede a Cagliari,  referente commerciale per la Sardegna, degli
applicativi  editi  da  Datagraph  S.r.l.,  la  fornitura  del  software  WEB  SIT  per  la
creazione del Sistema Informativo Territoriale comunale con sistema di interfaccia
con gli altri programmi forniti dalla Datagraph S.r.l. in uso presso l'Ente;

• a  garanzia  dell'ottimizzazione  dell'attività  tecnico  –  amministrativa,  con  propria
determinazione n. 2786 del 31.12.2013, parzialmente rettificata in data 27.10.2014
con determinazione n. 1939, si è proceduto ad affidare, alla ditta Nicola Zuddas
S.r.l.,  il  servizio  di  manutenzione  e  assistenza,  per  l'anno  2014,  dell'applicativo
gestionale Datagraph relativo alla procedura WEB SIT;

Dato atto che, con le relative determinazioni del 2014 e del 2015, rispettivamente per le
annualità 2015 e 2016, si è proceduto ad affidare, tramite la ditta concessionaria locale
Nicola Zuddas S.r.l., il  servizio di manutenzione e assistenza alla ditta Datagraph S.r.l.,
titolare esclusiva del prodotto gestionale WEB SIT;

Richiamata  la  propria  determinazione  n.  1554  del  4.11.2016,  attraverso  la  quale  si  è
provveduto a implementare il contratto di assistenza, per l'anno 2016, al fine di assicurare
la continuità degli aggiornamenti dei dati catastali; 

Richiamata, inoltre, la propria determinazione n. 2023 del 30.12.2016 per l'affidamento,
alla  ditta  Nicola  Zuddas  S.r.l.,  del  servizio  di  assistenza  del  Software  Applicativo
Gestionale WEB SIT comprendente la procedura Aggiornamenti Trimestrali del Catasto,
per l'anno 2017 – C.I.G. ZA01CC1AA3”;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 234 del 5.12.2017 avente al oggetto “Atto
di indirizzo per l'individuazione, il rinnovo, la gestione e l'assistenza per l'anno 2018 dei
principali applicativi informatici in uso presso l'Ente”;

Ritenuto,  comunque,  opportuno  assicurare,  ai  sensi  dell'art.183,  comma  6,  lett.a)  del
D.Lgs.  18  agosto  2000,  n.  267,  la  continuità  degli  aggiornamenti  e  del  servizio  di
manutenzione  e  assistenza  del  Software  Applicativo  Gestionale  WEB  SIT  in  hosting
presso  la  software  house,  fornito  in  licenza  d'uso  e  funzionante  presso  l'Ente,
comprendente la  procedura  Aggiornamenti  Trimestrali  del  Catasto,  per  l'anno 2018,  al
costo di € 5.656,00 più l'I.V.A. di legge al 22%, corrispondenti a totali € 6.900,32;

Specificato, infatti, che relativamente alla gestione del suddetto Sistema:

• la licenza d'uso risiede presso il server della software house;

• la ditta Datagraph risulta essere il licenziatario esclusivo del prodotto;

• la  relativa  assistenza  non  può  che  essere  effettuata  dal  medesimo  titolare  del
prodotto, che ne detiene i diritti esclusivi;  

Viste  le  “Condizioni  del  servizio  di  assistenza  e  manutenzione  procedura  Datagraph
Settore Urbanistica – Edilizia Privata e SUAP”, contenenti le prescrizioni di esecuzione del
servizio, come allegate alla presente;

Visto l'art. 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il quale dispone che:

1.  “La stipulazione dei contratti  deve essere preceduta da apposita determinazione del
responsabile del procedimento di spesa indicante:

a) il fine che con il contratto di intende perseguire;

b) l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;



c)  le  modalità  di  scelta  del  contraente  ammesse  dalle  disposizioni  vigenti  in
materia di contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla
base. 

2.  Si applicano, in ogni caso, le procedure previste dalla normativa della Unione Europea
recepita o comunque vigente nell'ordinamento giuridico italiano.”;

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle
procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e
dei  servizi  postali,  nonché per il  riordino della  disciplina vigente  in materia di  contratti
pubblici  relativi  a  lavori,  servizi  e  forniture”,  così  come modificato  dal  D.Lgs.  19 aprile
2017, n. 56  “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n.
50”, con particolare riferimento:

- all'art. 32 “Fasi delle procedure di affidamento” dove, al comma 2, si dispone che, prima
dell'avvio  delle  procedure di  affidamento dei  contratti  pubblici,  le  stazioni  appaltanti,  in
conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli
elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle
offerte;   

- all'articolo 36, comma 2, lettera a), ai sensi del quale, fermo restando quanto previsto
dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni
appaltanti  procedono  all'affidamento  di  lavori,  servizi  e  forniture  di  importo  inferiore  a
40.000  euro,  mediante  affidamento  diretto,  senza  previa  consultazione  di  due  o  più
operatori economici; 

Preso atto che:

• nel MePA risulta attivo il bando “BENI – Informatica, Elettronica, Telecomunicazioni
e macchine per uffici” di cui al metaprodotto WSS-18;

• nell'ambito MePA è stata istituita la possibilità di utilizzare la trattativa diretta quale
nuova procedura per eseguire l'affidamento;

• la  trattativa  diretta  si  configura  come  una  modalità  semplificata  rispetto  alla
tradizionale RdO rivolta ad un unico operatore economico;

• come la RdO, la trattativa diretta può essere avviata da un'offerta a catalogo o da
un  oggetto  generico  di  fornitura  (metaprodotto)  presente  nella  vetrina  della  specifica
iniziativa merceologica e viene indirizzata ad un unico fornitore, rispondendo a due precise
fattispecie normative:

1) affidamento diretto, con procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del
D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

2)  procedura  negoziata  senza previa  pubblicazione del  bando,  con  un solo  operatore
economico, ai sensi dell'art. 63 del  D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;  

Ritenuto  di  poter  ricorrere  alla  nuova  procedura,  nell'ambito  del  MePA ,  per  eseguire
l'affidamento diretto, ai sensi  dell'art. 36, comma 2, lett. a) in argomento, mediante invio
della richiesta di offerta all'operatore economico abilitato Nicola Zuddas S.r.l. di Cagliari;

Dato atto che:

• in data 28.12.2017 è stata attivata, nell'ambito del MePA, la procedura di trattativa
diretta n. 368256 con la ditta Nicola Zuddas S.r.l.,  fissando quale termine ultimo per la
ricezione delle offerte il 29.12.2017 alle ore 18,00 e importo a base d'asta € 5.656,00 più
IVA al 22%; 

• alla data  di  scadenza del  termine ultimo di  presentazione, risultava inserita nel



sistema telematico l'offerta economica della ditta Nicola Zuddas S.r.l., pari a un importo di
€ 5.656,00 più IVA al 22%, allegata alla presente;

Dato,  inoltre,  atto  che,  nei  confronti  della  ditta  Nicola  Zuddas  S.r.l.,  l'ufficio  Appalti  e
Contratti ha proceduto ad attivare la verifica dei requisiti di cui all'art. 80 del  D.Lgs. 18
aprile  2016,  n.  50  mediante  l'acquisizione della  seguente documentazione in  corso di
validità:

• consultazione,  presso  il  sito  dell'Autorità  Nazionale  Anticorruzione  –  ANAC,  di
eventuali annotazioni nel casellario informatico: non risultano annotazioni;

• visura ordinaria della Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura di
Cagliari tramite il portale telematico “www.infocamere.it”;

• documento unico di regolarità contributiva on line – DOL, emesso dall'INAIL con
prot. n. 9281747;

• certificazione del casellario giudiziale (regolare);

• certificazione  del  casellario  carichi  pendenti  della  Procura  della  Repubblica  di
Cagliari (regolare);

• certificato dei carichi fiscali  pendenti rilasciato dell'Agenzia delle Entrate di Cagliari
(richiesto con protocollo n. 29419 del 6.12.2017 non ancora pervenuto);

Verificato che, dalla suddetta documentazione non emerge alcuna irregolarità o motivo
ostativo al perfezionamento dell'affidamento del servizio in oggetto;

Riscontrata  la  regolarità  formale  delle  procedure  eseguite,  per  poter  provvedere
all'affidamento diretto, ai sensi  dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n.
50 e, quindi, all'aggiudicazione definitiva del servizio in oggetto alla ditta Nicola Zuddas
S.r.l. di Cagliari, con sede legale in via Dante n. 36, c.a.p. 09126 – P. IVA 01913870927;

Precisato che, con riferimento all'art. 32 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50:

- in applicazione del comma 10, lett. b), ai fini della stipula del contratto non si applica il
termine  dilatorio  di  35  (trentacinque)  giorni,  c.d.  termine  di  “stand  still”  trattandosi  di
acquisto effettuato attraverso il mercato elettronico;

-  a  norma del  comma 14,  il  contratto  relativo  all'affidamento  in  oggetto  sarà stipulato
mediante corrispondenza secondo l'uso del commercio consistente in apposito scambio di
lettere, anche tramite posta elettronica certificata;

Dato atto che, ai sensi dell'art. 3, comma 5 della Legge 13 agosto 2010 n. 136,  ai fini della
tracciabilità dei flussi finanziari, è stato richiesto il Codice Identificativo Gara (C.I.G.) così
come attribuito dall'Autorità Nazionale Anticorruzione;

Atteso  che,  dalla  registrazione  dell'intervento  in  oggetto  sul  sito  Internet  dell'Autorità
Nazionale Anticorruzione è stata conseguita l'attribuzione del Codice Identificativo Gara
(C.I.G.) Z92217862D;

Richiamati il “Piano triennale per la prevenzione della corruzione” e il “Programma per la
trasparenza e l'integrità” - Aggiornamento triennio 2016-2018, approvati con deliberazione
della Giunta Comunale n. 81 del 12.04.2016, ove è prevista, tra le altre misure per la
prevenzione della corruzione, quella relativa ai patti di integrità nelle procedure delle gare
d'appalto;

Richiamato,  inoltre,  il  “Patto  di  integrità”  approvato  con   deliberazione  della  Giunta
Comunale  n.  192  del  13.12.2016,  dando  atto  che  lo  stesso  debba  essere
obbligatoriamente firmato e presentato dai partecipanti alla selezione/gara assieme alla
dovuta  documentazione  amministrativa  al  momento  della  presentazione  dell'offerta,
nonché, in fase di stipula, richiamato nel contratto, quale allegato allo stesso;  



Vista  la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  12  del  29.03.2017  con  cui  è  stato
approvato il bilancio di previsione finanziario 2017 – 2019 (art. 151 del D.Lgs. 267/2000 e
art. 10 del D.Lgs. 118/2011);

Appurato che, per la spesa in argomento, la relativa copertura finanziaria trova riferimento
nel bilancio pluriennale per il triennio 2017 – 2019 in conto competenza 2018 sul capitolo
n. 762/1;

Vista  la  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  117  del  4.07.2017  con  cui  è  stato
approvato il piano esecutivo di gestione 2017 – 2019 (art. 169 del D.Lgs. 267/2000);

Visto il Decreto Sindacale n. 8 del 27.05.2016, con il quale sono stati conferiti gli incarichi
di  direzione  di  Settore  e  il  Decreto  Sindacale  n.  7  del  30.06.2017  conseguente  alla
revisione della macrostruttura organizzativa dell'Ente;  

Visto  il  D.Lgs.  23  giugno  2011,  n.  118  con  particolare  riferimento  al  paragrafo  5
dell'Allegato n. 4/2;

Visto il  D.Lgs.18 agosto 2000, n. 267 -  “Testo Unico degli  Enti Locali” con particolare
riferimento agli  artt.  107 e 183, specificatamente al comma 6, lett  a)  “...  Non possono
essere assunte obbligazioni che danno luogo ad impegni di spesa corrente:

a) sugli esercizi successivi a quello in corso, a meno che non siano connesse a contratti o
convenzioni pluriennali o siano necessarie per garantire la continuità dei servizi connessi
con  le  funzioni  fondamentali,  fatta  salva  la  costante  verifica  del  mantenimento  degli
equilibri di bilancio, anche se con riferimento agli esercizi successivi al primo;”

Attestata la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147-bis del
D.Lgs.18 agosto 2000, n. 267;

Per le motivazioni esposte in premessa,

DETERMINA

1. Di affidare, attraverso la procedura della trattativa diretta nell'ambito del MePA, alla
ditta Nicola Zuddas S.r.l. con sede a Cagliari in via Dante n. 36, c.a.p. 09126 – P.
IVA  01913870927,  come  da  stipula  allegata  alla  presente,  il  servizio  di
manutenzione  e  assistenza  del  Software  Applicativo  Gestionale  WEB  SIT
comprendente la procedura Aggiornamenti Trimestrali del Catasto, per l'anno 2018,
per una spesa pari a € 5.656,00 più l'I.V.A. di legge al 22%, corrispondenti a totali €
6.900,32;

2. Di assumere l'impegno di spesa dell'importo complessivo di  € 6.900,32, esigibili
nell'anno finanziario 2018, per la manutenzione e assistenza in oggetto, sul capitolo
762/1  “Altre  spese  per  servizi  amministrativi  urbanistica  ed  edilizia  privata
(prestazioni di servizio)”, al titolo 1, missione1, programma 6 del bilancio pluriennale
per il triennio 2017 – 2019 – anno 2018;

3. Di disporre che la presente determinazione, comportando l'assunzione di impegno
di  spesa,  venga  trasmessa  al  Responsabile  del  Settore  Finanziario  per
l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4) del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

4. Di  disporre  la  pubblicazione  della  presente  determinazione  nella  sezione
“Amministrazione trasparente” del sito web del Comune, in attuazione dell'art. 29
del del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e delle comunicazioni previste dall'art. 76 dello
stesso decreto a favore della ditta aggiudicataria.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Geom. Giovanni Antonio Mameli



COMUNE DI SESTU
Provincia di Cagliari

Determina N. 1652 del 29.12.2017

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  Affidamento mediante trattativa diretta sul MePA, del servizio di assistenza 
gestionale software WEB SIT annualità 2018 - C.I.G. Z92217862D.

Anno Capitolo Acc/Imp ImportoDescrizioneSubArt. CodFornE/U

 762  2018  6.900,32 Affidamento del servizio di assistenza 
gestionale software WEB SIT 

annualità 2018.

D01652 1 1  3730U

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Sestu, 29.12.2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Rita Maria Giovanna Vincis

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

Sestu,  16.01.2018 L'impiegato incaricato



CONDIZIONI  DEL  SERVIZIO  DI  ASSISTENZA  E  MANUTENZIONE  PROCEDURA
DATAGRAPH SETTORE URBANISTICA - EDILIZIA PRIVATA E SUAP.

Art. 1 – OGGETTO DEL CONTRATTO

La ditta si impegna ad effettuare a favore del Settore Urbanistica – Edilizia Privata e Suap
del Comune di Sestu la manutenzione e assistenza del Software Applicativo Gestionale
WEB-SIT in  hosting  presso  la  software  house,  fornito  in  licenza  d'uso  e  funzionante
presso  l'Amministrazione,  comprendente  la  procedura  Aggiornamenti  Trimestrali  del
Catasto.

Art. 2 – OBBLIGHI DEL FORNITORE

Per assistenza si intende:
a) La fornitura su supporto magnetico e/o per via informatica (e-mail, internet, BBS, etc.)
delle nuove versioni del Software applicativo a seguito di nuove disposizioni di legge e/o
migliorie  apportate  dalla  DATAGRAPH  S.r.l.  al  prodotto  indotte  sia  da  evoluzione
gestionale, che da sviluppo Hardware – Software di base e/o da correzione di bachi e
malfunzionamenti delle versioni precedenti;
b) Il diritto all'assistenza telefonica e teleassistenza durante il normale orario di ufficio;
c) Esecuzione tempestiva degli aggiornamenti;
d) Interventi di correzione dei programmi, assistenza alla ripartenza, eventuale ripristino
per i malfunzionamenti dovuti a errori del programma Datagraph;
e) L'aggiornamento del modulo catasto mediante lo scarico trimestrale della cartografia
delle banche dati censuarie.

Art. 3 – CONDIZIONI ECONOMICHE

Il  canone annuo di assistenza per le procedure WEB-SIT, Aggiornamenti Trimestrali del
Catasto,  con  inizio  dal  1.01.2018  al  31.12.2018,  è  fissato  in  €  6.900,32 (Euro
Seimilanovecento/32) inclusa l'IVA al 22%. 
Il pagamento di detto canone sarà effettuato trimestralmente a seguito dell'emissione del
certificato di pagamento da parte del Responsabile del Settore, entro 30 (trenta) giorni dal
ricevimento della fattura.
Ai sensi dell'art. 30, comma 5 bis del D. Lgs. 56/2017 (c. d. Decreto correttivo al D. Lgs.
50/2016  –  Codice  dei  Contratti),  sull'imponibile  netto  di  ciascuna  fattura  emessa,
l'Amministrazione opera una ritenuta dello 0,50 per cento; tutte le predette ritenute sono
svincolate  soltanto  in  sede  di  liquidazione  finale,  previa  verifica  della  regolarità
contributiva.  

Art. 4 – INTERVENTI DI ASSISTENZA

Il fornitore si impegna ad eseguire l'assistenza telefonica entro 24 ore dalla richiesta.
Ogni  intervento di  assistenza non incluso nel  servizio di  manutenzione ordinaria verrà
effettuato  su  richiesta  del  Settore  Urbanistica  –  Edilizia  Privata  e  Suap,  solo  previa
determinazione di impegno comunicata al Fornitore ai sensi dell'art. 191 del T.U.EE.LL., a
seguito di apposito preventivo scritto.
L'assistenza, nei termini suddetti, viene operata dal Fornitore nella stretta condizione che il
Software concesso in licenza, in hosting presso la software house, non abbia mai subito
modifiche o alterazioni da parte del Cliente.
In  caso  di  provata  responsabilità  del  Fornitore  derivante  dall'esecuzione  della
manutenzione oggetto del presente contratto, quest'ultimo provvederà entro 24 ore ed a



proprie spese, a far modificare il Software in modo da ripristinare le corrette funzionalità.
Nessun altro risarcimento dei danni diretti o indiretti sarà comunque dovuto dal Fornitore.

  Art. 5 – RECESSO

L'Ente potrà recedere in qualsiasi momento dal contratto, purché ne venga dato avviso
alla ditta a mezzo lettera raccomandata A.R. Il recesso avrà efficacia al 31.12.2018, per
cui il servizio di assistenza dovrà essere regolarmente eseguito fino alla fine dell'esercizio.

  Art. 6 – PRIVACY

Con riferimento al D. Lgs, 30 giugno 2003, n. 196, si informa che i tecnici  della Nicola
Zuddas S.r.l.,  nello  svolgimento delle  attività  di  manutenzione previste  dal  contratto  di
manutenzione ed eseguite presso l'Ente, sono autorizzati al trattamento delle informazioni
contenute nelle banche dati dell'Ente; a tale scopo essi saranno designati di volta in volta
dall'Ente come incaricati temporanei del trattamento, ai sensi dell'art. 30, ed opereranno
sotto la supervisione del Responsabile del Sistema Informativo dell'Ente.
Nel  caso  si  rendesse  necessario  il  trasferimento  delle  banche  dati  contenenti  dati
personali,  presso  la  sede  di  Cagliari,  tale  trasferimento  dovrà  essere  autorizzato  per
iscritto, di volta in volta, dall'Ente.
L'autorizzazione dovrà indicare almeno quanto segue:

 la nomina della ditta Nicola Zuddas S.r.l quale responsabile esterna del trattamento
dei dati personali prelevati;

 la nomina del tecnico manutentore, quale incaricato del trattamento;
 l'elenco delle Banche Dati oggetto del trattamento;
 lo scopo e la durata del trattamento;
 le modalità di criptaggio, trasferimento, accesso, riconsegna, ripristino e distruzione.

Art. 7 – DURATA DEL CONTRATTO

Il presente contratto avrà validità 12 mesi: dal 1.01.2018 al 31.12.2018.

Art. 8 – CONTROVERSIE

Qualsiasi controversia in merito all'interpretazione sulla esecuzione del presente contratto
sarà devoluta alla competenza del Foro di Cagliari.

Art. 9 – VALIDITA' DEL CONTRATTO

Il presente atto è immediatamente impegnativo per ambedue le parti dal momento della
comunicazione di affidamento del servizio mediante lettera commerciale.

Art. 10 – TRACCIABILITA' DEI FLUSSI FINANZIARI E RISPETTO CODICE DI
COMPORTAMENTO

Il Fornitore si impegna a rispettare, a pena di nullità del presente contratto, gli obblighi di
tracciabilità  dei  flussi  finanziari  di  cui  all'art.  3  della  Legge 13 agosto  2010,  n.  136 e
successive modificazioni e integrazioni.
Il Fornitore si obbliga a inserire nei contratti con i propri subappaltatori e subcontraenti, a
pena di nullità assoluta del contratto di subappalto o del diverso subcontratto, un'apposita
clausola  con  la  quale  ciascuno  di  essi  assume  gli  obblighi  di  tracciabilità  dei  flussi



finanziari di cui  all'art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modificazioni e
integrazioni.

Art. 11 – PATTO DI INTEGRITA'

La  ditta  dovrà  obbligatoriamente  allegare,  all'offerta  presentata,  il  Patto  di  Integrità
dell'Ente approvato dalla Giunta Comunale in data 13.12.2016 con Deliberazione n. 192,
sottoscritto digitalmente dal legale rappresentante.



AMMINISTRAZIONE RICHIEDENTE

Codice Fiscale Ente

Telefono / FAX Ufficio

Codice univoco ufficio per Fatturazione Elettronica

CUP

CIG

Numero Trattativa

OFFERTA RELATIVA A:

Assistenza gestionale software web-sit annualità 2018Descrizione

COMUNE DI SESTUNome Ente

Nome Ufficio SETTORE URBANISTICA - EDILIZIA
Via Scipione 1

09028 SESTU (CA)Indirizzo Ufficio

Punto Ordinante GIOVANNI ANTONIO MAMELI / CF:MMLGNN59A11D259B

Non inserito

Z92217862D

368256

80004890929

0702360256 / 0702360275

60FO2L

Firmatari del Contratto GIOVANNI ANTONIO MAMELI / CF:MMLGNN59A11D259B

Affidamento diretto (art. 36, c. 2, lett. A, D.Lgs. 50/2016)Tipologia di trattativa

FORNITORE

Codice Fiscale Impresa

Partita IVA Impresa

Telefono / Fax

Tipologia impresa

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale

INAIL: Codice Ditta / Sede di Competenza

INPS: Matricola aziendale

NICOLA ZUDDAS SRLRagione Sociale

VIA DANTE 36
09127 CAGLIARI (CA)Indirizzo Sede Legale

COMMERCIALE@COMUNE.ITPEC Registro Imprese

19/02/1996 00:00Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

06011414/50Posizioni Assicurative Territoriali - P.A.T. numero

CA

4332594 / CAGLIARI

1704889786

Società a Responsabilità Limitata

070370280 / 070381153

01913870927

01913870927

01913870927Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

Mercato Elettronico della P.A. - Trattativa con un unico Operatore Economico

Data Creazione Documento di Offerta: 27/12/2017 10.06.47 Pagina 1 di 4



PEC Ufficio Agenzia Entrate competente al rilascio
attestazione regolarità pagamenti imposte e tasse:

COMMERCIO / SERVIZI AGLI ENTI PUBBLICICCNL applicato / Settore

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

IBAN Conto dedicato (L 136/2010) (*) IT39I0101504809000000060975

ROBERTO ZUDDASCF: ZDDRRT59D14L781WSoggetti delegati ad operare sul conto (*)

SERVIZI

(*) salvo diversa indicazione da parte del Fornitore da comunicare entro 4 giorni dalla ricezione del documento di Stipula

L'offerta è irrevocabile fino al

DATI DELL'OFFERTA

Identificativo univoco dell'offerta

ROBERTO ZUDDASOfferta sottoscritta da

COMMERCIALE@COMUNE.ITEmail di contatto

28/06/2018 18:00

195603

Servizi per l'Information & Communication TechnologyBando

OGGETTO DI FORNITURA (1 di 1)

Categoria SERVIZI

Descrizione Oggetto di Fornitura Servizi di manutenzione software

1Quantità richiesta

VALORE OFFERTOPARAMETRO RICHIESTO

ZUDDASMarca

CANONECodice articolo produttore

WEB SITNOME DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE
CANONE 2018 PER WEB SIT, AGGIORNAMENTI TRIMESTRALI DEL

CATASTODescrizione tecnica

ACQUISTOTipo contratto

Manutenzione softwareTipo di manutenzione

WEB-SITDenominazione del software

Oggetto

Modalità di erogazione

12Durata del contratto [mesi]

Data Creazione Documento di Offerta: 27/12/2017 10.06.47 Pagina 2 di 4



VALORE DELL’OFFERTA ECONOMICA

Modalità di definizione dell'Offerta

Valore dell'Offerta

Costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento della disposizione in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro
di cui all’art.95, comma 10, del D.Lgs. n.50/2016, compresi nell’Offerta: 1.000,00 (Euro)

Ribasso a corpo     (Importo da ribassare: 5.656,00 EURO)

0,00 %
Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell’Offerta: (non specificato)

Il Fornitore è pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della Pubblica
Amministrazione relativamente alla procedura di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 46 e 50).

Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Trattativa Diretta resa ai sensi e per gli effetti degli artt. 46,47 e
76 del d.P.R. n.445/2000

Il  presente  documento  costituisce  una  proposta  contrattuale  rivolta  al  Punto  Ordinante  dell'Amministrazione
richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile, che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino  fino alla
data sopra indicata (“L'Offerta è irrevocabile fino al”).

Il Fornitore è consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del contenuto della presente dichiarazione, l’
Impresa  verrà  esclusa  dalla  procedura  per  la  quale  è  rilasciata,  o,  se  risultata  aggiudicataria,  decadrà  dalla
aggiudicazione medesima la quale verrà annullata e/o revocata, e l’Amministrazione titolare della presente Trattativa
diretta  escute  l'eventuale  cauzione provvisoria;  inoltre,  qualora  la  non veridicità  del  contenuto  della  presente
dichiarazione fosse accertata dopo la stipula, questa potrà essere risolta di diritto dalla Amministrazione titolare della
presente Richiesta di Offerta ai sensi dell'art. 1456 cod. civ.

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Termini di Pagamento

Dati di Consegna VIA SCIPIONE N. 1 SESTU - 09028 (CA) SARDEGNA

Dati e Aliquote di Fatturazione
Aliquota IVA di fatturazione: 22%

Indirizzo di fatturazione: VIA SCIPIONE N. 1 SESTU - 09028 (CA)
SARDEGNA

30 GG Data Ricevimento Fattura

Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione predisposta ed inviata dal Punto Ordinante
in  allegato alla  Richiesta di  Offerta,  prendendo atto  e sottoscrivendo per  accettazione unitamente al  presente
documento,  ai  sensi  di  quanto  previsto  dall'art.  53  delle  Regole  del  Sistema di  e-Procurement  della  Pubblica
Amministrazione, che il relativo Contratto sarà regolato dalle Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i
Servizio/i offerto/i, nonché dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e inviate dal Punto Ordinante,
obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle in ogni loro parte.

Il Fornitore dichiara che non sussiste la causa interdittiva di cui all’art. 53, comma 16-ter, del D.lgs. n. 165/2001 nei
confronti della stazione appaltante e/o della Committente;

Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della
Pubblica Amministrazione; al Contratto sarà in ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che regolamenta
gli acquisti della Pubblica Amministrazione.

Il Fornitore ha preso piena conoscenza del “Patto di Integrità”, eventualmente predisposto dalla Stazione appaltante
e/o dalla Committente, allegato alla richiesta di offerta, accettando le clausole ivi contenute e si impegna a rispettarne
le prescrizioni;

Il presente Documento di Offerta è esente da registrazione ai sensi del Testo Unico del 22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.
m.i., salvo che in caso d'uso ovvero ove diversamente e preventivamente esplicitato dall’  Amministrazione nelle
Condizioni Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta;

Il  Fornitore  dichiara  che per  questa  impresa nulla  osta  ai  fini  dell'art.  10  Legge n.575 del  31  maggio  1965,  e
successive modifiche ex art. 9 D.P.R. n. 252 del 3giugno 1998;

Data Creazione Documento di Offerta: 27/12/2017 10.06.47 Pagina 3 di 4



QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

Data Creazione Documento di Offerta: 27/12/2017 10.06.47 Pagina 4 di 4



AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE

Codice Fiscale Ente

Telefono / FAX Ufficio
Codice univoco ufficio per Fatturazione Elettronica

CUP
CIG

Numero Trattativa
STIPULA RELATIVA A:

Assistenza gestionale software web-sit annualità 2018Descrizione

COMUNE DI SESTUNome Ente

Nome Ufficio SETTORE URBANISTICA - EDILIZIA
Via Scipione 1

09028 SESTU (CA)Indirizzo Ufficio

Punto Ordinante GIOVANNI ANTONIO MAMELI /
MMLGNN59A11D259B

non inserito
Z92217862D

368256

80004890929

0702360256 / 0702360275
60FO2L

Soggetto stipulante GIOVANNI ANTONIO MAMELI /
MMLGNN59A11D259B

Affidamento diretto (art. 36, c. 2, lett. A, D.Lgs.
50/2016)Tipologia di trattativa

FORNITORE CONTRAENTE

Codice Fiscale Impresa
Partita IVA Impresa

Telefono / Fax

Tipologia impresa

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale

INPS: Matricola aziendale

PEC Ufficio Agenzia Entrate competente al rilascio
attestazione regolarità pagamenti imposte e tasse:

NICOLA ZUDDAS SRLRagione Sociale

VIA DANTE 36
09127 CAGLIARI (CA)Indirizzo Sede Legale

COMMERCIALE@COMUNE.ITPEC Registro Imprese

01913870927Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

06011414/50Posizioni Assicurative Territoriali - P.A.T. numero

COMMERCIO / SERVIZI AGLI ENTI PUBBLICICCNL applicato / Settore

CA

1704889786

Società a Responsabilità Limitata

070370280 / 070381153

01913870927
01913870927

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

IBAN Conto dedicato (L 136/2010) (*) IT39I0101504809000000060975
ROBERTO ZUDDASCF: ZDDRRT59D14L781WSoggetti delegati ad operare sul conto (*)

SERVIZI

(*) salvo diversa indicazione da parte del Fornitore da comunicare entro 4 giorni dalla ricezione del documento
di Stipula

Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale 2/19/96 12:00 AM

4332594 / CAGLIARIINAIL: Codice Ditta / Sede di Competenza

Mercato Elettronico della P.A.

Trattativa con un unico Operatore Economico

Data Creazione del presente documento: 29/12/2017 09.00.09 Pagina 1 di 3



Unità di misura dell'Offerta Economica
Valore dell’offerta economica

Costi di sicurezza aziendali concernenti l'adempimento delle disposizioni in tema di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro, di
cui all'art. 95, comma 10, del D. Lgs. n. 50/2016 EURO 1.000,00

Ribasso a corpo     (Importo da ribassare: 5.656,00 EURO)
5.656,00 EURO

Contenuto tecnico dell'Offerta

Le caratteristiche tecniche dei prodotti/servizi offerti e/o erogati sono dettagliati in tutti i documenti di offerta sottoscritti dal
Concorrente ed inoltrati all’Amministrazione, e costituiscono parte integrante e sostanziale del presente contratto.

Contenuto economico dell'Offerta

Ulteriori dettagli economici dell’offerta rispetto a quelli sotto riportati sono dettagliati in tutti i documenti di offerta sottoscritti
dal Concorrente ed inoltrati all’Amministrazione, e costituiscono parte integrante e sostanziale del presente contratto.

Identificativo univoco dell'offerta

DATI DELL'OFFERTA ACCETTATA
195603

Offerta sottoscritta da ROBERTO ZUDDAS
email di contatto COMMERCIALE@COMUNE.IT

28/06/2018 18:00
27/12/2017 10:09

L'offerta accettata era irrevocabile ed impegnativa fino al
Offerta presentata il

Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell’Offerta: (non specificato)

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Termini di Pagamento

Dati di Consegna VIA SCIPIONE N. 1 SESTU - 09028 (CA) SARDEGNA

Dati e Aliquote di Fatturazione
Aliquota IVA di fatturazione: 22%
Indirizzo di fatturazione: VIA SCIPIONE N. 1 SESTU - 09028 (CA)
SARDEGNA
30 GG Data Ricevimento Fattura

Data Creazione del presente documento: 29/12/2017 09.00.09 Pagina 2 di 3



Ai  sensi  di  quanto  disposto  dall'art.  52,  comma  3,  lettera  a)  delle  REGOLE  DEL  SISTEMA  DI  E-
PROCUREMENT DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE e nel  rispetto  della  procedura di  acquisto
mediante Richiesta di Offerta prevista dalle predette Regole agli artt.  50, 51, 52 e 53, con il  presente
"Documento di  Stipula" l'Amministrazione, attraverso il  proprio Punto Ordinante,  avendo verificato la
conformità dell'Offerta inviata dal Fornitore rispetto a quanto indicato nella propria Richiesta ne accetta
l'Offerta sopra dettagliata.

DISCIPLINA DEL CONTRATTO

Ai  sensi  di  quanto  previsto  dall'art.  53,  comma 4  delle  Regole  di  accesso  al  Mercato  Elettronico,  il
Contratto, composto dalla Offerta del Fornitore Abilitato e dal Documento di Stipula dell'Unità Ordinante, è
disciplinato dalle Condizioni Generali relative al/ai Bene/i Servizio/i oggetto del Contratto e dalle eventuali
Condizioni  Particolari  predisposte  e  inviate  dal  Punto  Ordinante  in  allegato  alla  Trattativa  diretta  e
sottoscritte dal Fornitore per accettazione unitamente dell'Offerta.

Con la sottoscrizione del presente atto si assumono tutti  gli  oneri assicurativi e previdenziali  di legge,
nonché l’obbligo di osservare le norme vigenti  in materia di  sicurezza sul lavoro e di retribuzione dei
lavoratori dipendenti, nonché si accettano tutte le condizioni contrattuali e le penalità.
Si prende atto che i termini stabiliti nella documentazione allegata alla Trattativa diretta, relativamente ai
tempi di esecuzione del Contratto, sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli
effetti dell’art. 1457 C.C.
Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle REGOLE DEL SISTEMA DI E-
PROCUREMENT DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE;  al Contratto sarà in ogni caso applicabile la
disciplina generale e speciale che regolamenta gli acquisti della Pubblica Amministrazione.

Il presente Documento di Stipula è valido ed efficace a condizione che sia stato firmato digitalmente e
inviato al Sistema entro il termine di validità dell'offerta sopra indicato (" L'offerta accettata era irrevocabile
ed impegnativa fino al "), salvo ulteriori accordi intercorsi tra le parti contraenti.

Il presente Documento di Stipula è esente da registrazione ai sensi de Testo Unico del 22/12/1986 n. 917,
art. 6 e s.m.i., salvo che in caso d'uso ovvero da quanto diversamente e preventivamente esplicitato dall’
Amministrazione nelle Condizioni Particolari di Fornitura.

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

Data Creazione del presente documento: 29/12/2017 09.00.09 Pagina 3 di 3


